ADM2019/2020

GABINETE DO VEREADOR WALFREDO BORGES DOS SANTOS

1

REQUERIMENTO N º 008/ 2019

AUTOR: Walfredo Borges dos Santos
DESTINATÁRIO: Prefeito Municipal.

    Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, vem com o devido respeito à presença

de Vossa Excelência, após ouvir o plenário desta augusta Casa de Leis requerer do Excelentíssimo

Prefeito Municipal de Ananás – Tocantins, a construção de Galpão (garagem) para guarda de maquinas e

equipamentos das Secretarias: de Agricultura e Obras e Transporte do Município.

JUSTIFICATIVA

Considerando, o grande número de maquinas e equipamentos existentes na

garagem da Prefeitura expostas a ação do tempo, (chuva, sol e sereno) danificando de forma muito rápida

estes equipamentos;

Considerando, que é responsabilidade do Executivo Municipal a

conservação dos bens público,

Portando sendo de responsabilidade e de grande necessidade a construção de

um espaço coberto para guarda dos moveis do Município.

ENCAMINHAMENTO

Após análise e aprovação do Plenário, solicito que seja enviada cópia deste expediente ao

chefe do executivo Municipal.

                  Plenário da Câmara, 10 de Maio de 2019.

Walfredo Borges dos Santos
Vereador